92. Apud Edinburgh, 6 Apr.¹

REX confirmavit D. THOME LYOUN de Auldbar militi, thesaurario suo, et Domine EUPHAMIE DOWGLAS ejus spouse,— terras et baroniam de Dod, viz. terras de Murlithranwod (vel Murlathrawod) et Heinwod alias *the Dod*, cum fortalicio, manerie, silva, molendino, multuris et terris molendinariis, pescatione infra lacum de Rascobie ad diet. terras pertinente, terras vocat. *lie* Kingismure (intra bondas specificatas), vic. Forfar; cum advocatione rectorie et vicarie ecclesie parochialis de Rescobie, dicte baronie annexat.;—quas idem Tho. pro hac carta conficieenda personaliter resignavit; et quas rex, pro bono servitio dictorum Tho. et Euf., eis de novo dedit, cum advocatione rectorie et vicarie ecclesie parochialis de Nethir Airlie que fuit abbatie de Cuper, et regi devenit quia Leonardus commendatarius de Cuper rebellis ad cornu denunciatus fuit (virtute literarum direct. ad instantiam M. Joannis Abicerummy, Isaaci, Roberti, Ricardi, et Jeremie Abicerumbyis filioruu legitimorum Roberti A. ephippiarii burgensis de Edinburgh, pro non solutione quorundam monachorum portionum dicte abbatie), et quam rex a dieta abbatia dissolvit, et ejus advocationem dicte baronie univit:—TENEND. dictis Tho. et Euph. in conjuncta infeodatione, et heredibus mase. inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, dicti Thome proximis et legit. heredibus et assignatis quibuscumque:—REDDEND. unum par calarium deauratorum nomine albe firme:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 194.

93. Apud Edinburgh 27 Apr.

REX ratificavit cartam per M. Jacobum Hammiltoun, rectorem et vicarium ecclesie parochialis de Libertoun, cum consensu archiepiscopi Glasguen. et Hugonis dom. Somervell patroni dicte ecclesie, factam quondam Willhelmo magistro de Somervell filio dicti Hug., heredibus ejus et assignatis,—de terris ecclesiasticis et gleba dicte ecclesie (exceptis mansione rectoris, horto et domibus ejusdem), in parochia de Libber-

toun, baronia de Carnwath, vic. Lanerk ;—TENEND. de rectore et vicario dicte parochie in feudifirma:—NEONON cartas sequentes inde Gilberto magistro de Somervell, et per ejus alienationem HUGONI SOMERVELL in burgo de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xxxix. 243.

94. Apud Edinburgh, 30 Apr.

REX concessit JACOBO DOMINO LYNDESAY DE BYRIS, heredibus ejus mase, et assignatis quibuscumque,—terras de Orkye cum molendino, terris molendinariis, multuris et sequelis, quartam partem terrarum de Estir Lauthrisk nuncupat. *the Langflat*, terras ecclesiasticas vicarie de Lauthrisk nuncupatas Bantuseall, cum manerie locis, tenentibus &c., in parochia de Lauthrisk, vic. Fyff';—quas terras vicarie Pat. commendatarius de Lundoris et Domina Jeanna Stewart ejus sponsa, ceteras Jo. Seyton de Lauthrisk quoad superioritatem et David Lauthrisk de Orky quoad proprietatem, in favorem dicti Jac. resignaverunt;—et quas rex, pro bono servitio dicti Jac., ei de novo dedit, cum marresia *lie* Pitecontiemyre que fuit pendicula terrarum de Orky; et omnes incorporavit in liberam tenandriam de Orky, et voluit quod maneris loci de Orky esset principale messuagium ejusdem:—REDDEND. pro terris vicarie 40 solidos devorie antique, et 6 sol. 8 den. augmentationis, nomine feudifirma; pro ceteris servitium warde et relevii absque maritagio (taxando wardam &c. ad 50 mere.):—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 4.

95. Apud Edinburgh, 2 Maii.

REX confirmavit et, pro bono servitio, de novo dedit JACOBO CRAWFURDE de Feirme, et ANNABELLE HAMMYLTOUN ejus spouse.—10 libratas terrarum de Crawfurdis-ferme cum fortalicio et carbonibus, 5 libratas de Coittis cum manerie et carbonibus, vic. Lanerk ;—quas, per dictum Jac. et ejus predecessores de rege in alba firma tentas, idem Jac. pro hac

¹ Dated an. reg. 28. Placed here according to the A.D., which is confirmed by *Regist. Secreti Sigilli*, tib. lxvi. fol. 222.

carta conficienda resignavit: — TENEND. dictis Jac. et An. in conjuncta infodatione, et heredibus mase, inter eos legitime procreandis, quibus deficientibus, heredibus mase, dicti Jac. ex corpore legit, procreandis quibz eunqz, quibus def., Cristine C. filie legitime diectorum Jac. et An., et ejus heredibus: — REDDEND. jura et devorias debitas et consuetas: — TEST. *ut in aliis cartis &c.* xxxix. 237.

96. Apud Edinburgh, 3 Maii.
REX confirmavit cartam Georgii Dundas de eodem, — [qua, — pro perimpletione contractus inter se et Walt. D. filium suum natu maximum et heredem apparentem ab una, Wil. Menteith de Kers et Annam M. ejus filiam legitimam natu maximam ab altera partibus, de data apud Dundas, Airth, Kers et Leswale, 9, 11, 13 et 15 Maii 1592, — concessit dicto WALTERO DUNDAS — 2 quarterias orien. terrarum de Blairmukis, cum manerie, molendino, terris molendinariis, ab antiquo in unam baroniam de Harthill incorporatis, vic. de Lanerk; terras de Echling, tam proprietatem quam tenandriam earundem, terras de Portersyle, vic. Lynlythgow; terras et villam de Estir Bavelay, superioritatem et firmam feudifirmariam ville et terrarum de Westir B. (per Jo. Mowbray de Barnebowgall Matheo Stewart in feudifirma locat. pro 16 libris annuatim), cum tenentibus &c., vic. Edinburgh: — RESERVANDO dicto Geo. liberum tenementum, cum potestate liberetenentes recipiendi; neenon Domine Cristine Oliphant sponse sue conjunctam infodationem sive vitalem redditum de Blairmukis, cum rationabili tertia ceterarum si contingere: — TENEND. dicto Waltero et heredibus masculis inter eum et dictam Annam ejus sponsam affuturam legitime procreandis, quibus deficientibus, heredibus mase, dicti Walteri de corpore legit, procreandis, quibus def., Georgio D. fratri germano dicti Walt., et heredibus mase, ejus de corpore legit, procreandis, quibus def., Jacobo D. eorum fratri, et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Roberto D. fratri ejusdem Walt., et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Joanni D. de Newlistoun et heredibus mase, ejus de corpore legitime

procreatis, quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus masculis dicti Walt. cognomen et arma domus de Dundas gerentibus, de rege: — cum precepto sasine directo Elie Dundas: — TEST. Rob. Dundas filio tertogenito dicti Geo. senioris, Alex. Oliphant, Laurentio Millare, Elia Dundas, servitoribus dicti Geo. D. senioris: — Apud Arnistoun, 9 Jul. 1592]: — TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 106.

97. Apud Stivilinge, 6 Maii.
REX, — recordans servitium sibi per consilarium suum WILLEMUM STEWART commendatarium de Pettinweme tam infra regnum quam in extraneis nationibus peractum, neenon pro magnis summis per eum in servitio suo impensis, — virtute acti parliamenti desuper confecti, — cum consensu &c. (19. 20. 10. 27. 16.), — pro 12000 mercarum in parte solutionis summarum ei debitarum, concessit dicto Wil., heredibus ejus et assignatis quibz eunqz, — acras, croftas, terras, tenementa, salinas villarum et terrarum de Pettinweme et Anstruther ex occidentali parte torrentis, Petri Borthwick partem terrarum de Grangemure, Milnetoun de Pettinweme, terras de Lingo, Craibrigis, lie Inche, Pittotter, Lochend, insulam de Maii, croftam de Carraill, vic. Fyiff; terras et baroniam de Eister et Wester Ryndeis cum cimbis et piscaris super aquam dë Tay, vic. Perth; terras de Mayschellis et Barro, vic. Edinburgh; cum firmis, feudifirmis &c. earum et ceterarum possessionum prioratus de Pettinweme infra regnum; cum potestate tenentes et vassallos recipiendi &c.: — PRETEREA suprascripta incorporavit in liberam tenandriam de Pettinweme, et voluit quod monasterium et loens de P. esset principale messuagium ejusdem: — REDDEND. unum den. albe firme: — Proviso quod dicte terre &c. redimabiles essent per solutionem summe 12000 merc. infra ecclesiam parochiale vocat. S. Egidii de Edinburgh super premonitione 40 dierum, aut consignationem in manibus thesaurarii et decani gilde dicti burgi: — TEST. *ut in aliis cartis &c.* xxxix. 244.

98. Apud Edinburgh, 27 Maii.
REX confirmavit cartam Joannis Corrie de

Kelwode, — [qua vendidit GEORGIO CORRIE filio suo et heredi apparenti, et heredibus ejus masc. cognomen de Corrie garentibus,—50 solidat. terrarum de Cragdow et Lagundyrrie, 20 sol. de Drummurchie, 2 mercatas de Glenluchrie, 2¹ mercat. de Colquhounistoun, in ballatu et comitatu de Carrik, vic. Air :—TENEND. de rege tanquam principe et senescallo Scotie :—RESERVATO libero tenemento dicto Jo. :—cum precepto sasine :—TEST. Jo. Catheart de Carlton, Thos. M'Alexander de Crossayis, Jo. Corrie servo dicti Jo. C. de K., Gilberto Ros in Mayboll :—Apud Thomas-toun, 1 Maii 1591] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xxxix. 103.

99. Apud Halyrudehous, 28 Maii.
REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit JOANNI MURRAY in Balgowre filio et heredi apparenti Davidis Murray portionarii de North Kinkell, et ISSOBELLE MURRAY ejus spouse,—3 bovatas terrarum de South Kinkell (quas quondam Hen. Wilsoun possidebat, tunc per Thos. Smetoun et Margaretam Moriesoun relictam Fynlai Duncane occupatas), in dominio et senesc. de Stratherne, vic. Perth ;—quas David Murray de Lettibannathy, cum consensu Agnetis Moncreif spouse sue, in favorem dictorum Jo. et Is. resignavit absque reversione :—TENEND. dictis Jo. et Is. in conjuncta infodatione, et heredibus inter eos legitime procreatibus, quibus defientibus, legit. et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Jo. qui-buscunque :—REDDEND. 50 sol. fendifirme, cum martis consuetis :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xxxix. 231.

100. Apud Halyrudhous, 29 Maii.
REX dissolvit ECCLESIAM PAROCHIALEM DE CARRAILL et rectoriam ejusdem, decimas garbales aliasque decimas et redditus ejus quoscunque, ab abbatia de Hadingtoun ; et de novo erexit rectorem et personam dictae ecclesie, qui pro sustentatione sua haberet decimas garbales terrarum de Balcomy, Kilnynane et Sauchop, Wormestoun, Braiddlayis et Kingiscarne, Randerstoun et Newton, Newhall et Lethame, Cuikstoun, cum prepositura de

Carraill, ejus gleba, mansione, decimis et redditibus quibuscumque, cum dimidiate piscium decimarum ville de Carraill ;—et concessit JACOBO DOMINO LINDE-SAY (qui assedationes suas dictae rectorie resignaverat), heredibus ejus masc. et tallie successoribus ei in dominio de Byris,—patronatum dictae ecclesie ; et promisit quod eundem annexaret quibuscumque ejus terris, dominiis et baroniis ad ejus desiderium :—INSUPER rex ceteras decimas &c. dictae ecclesie concessit et admortizavit NOVO COLLEGIO SANCTI ANDREE (*lie pedagog*), ac NOVO COLLEGIO infra burgum DE EDINBURGH fundato ;—viz., collegio S. Andree decimas garbales terrarum de Kingis-barnes, more de Carraill quando coleretur, de Kibluncane, decimas de Cambo et terras ecclesiasticas, decimas de Pitinylie, Pittowie, Pincartoune, Minabowhill et Littill Trostrie, cum devoria dimidietatis dictaruu decimarum piscium, idque pro sustentatione tot bursorum in theologia prout convenienter sustimeri possent in ordinaria sustentatione et cubiculis tantummodo ;—et collegio de Edinburgh decimas garbales terrarum de West Barnis, de Airdrie, Sipseis et croftarum de Carraill, de Kingismure quando coleretur, de Drumruik, decimas de Merstoun, de Kippo, de Naikitfeld, de Gaistoun, de Ruidwallis, in parochia de Carraill, vie. Fyff, pro sustentatione tot bursorum in philosophia studentium prout convenienter &c. (*ut sup.*) :—et voluit quod omnes dictae decime &c. libere essent a solatione taxationum, primorum fructuum, quinti denarii *lie fift penni*, et a ceteris oneribus pro perpetuo, exceptis sumptibus in reparationem tertie partis dictae ecclesie (quibus rector subjectus esset), et sumptibus panis et vini ad communionem (qui in tres portiones inter dict. rectorem et collegia equaliter dividerentur) :—et quod prepositus dicti collegii S. Andree decimas collegio S. Andree, prepositus et ballivi burgi de Edinburgh decimas collegio de Edinburgh, debitas levandi potestatem haberent :—INSUPER rex concessit dictis Jae. et heredibus donationem trium bursorum in colleg. S. Andree, et trium bursorum in colleg. de Edinburgh, super dict. decimis sustentand.

—PRETEREA rex voluit quod presentes assedatores et pensionarii de dict. decimis &c. nullo modo prejudicarentur:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xli. 78.

101. Apud Halyrudehous, 1 Jun.
REX concessit ALEXANDRO DOMINO FRQUHART, heredibus ejus masculis et assignatis,—terras et baroniam de Estir et Westir Barnis, in constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh;—que fuerunt quondam Georgii dom. Seytoun, de rege tente per servitium warde; et regi devenerunt ratione recognitionis ob earum alienationem per dictum Geo. factam quond. Willelmo dom. Yeister, quond. D. Joanni Seytoun filio secundogenito dicti Georgii, aut eucunque alteri persone, absque licentia regis:—cum potestate dicto Alexandro pro declaracione recognitionis prosequendi:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xl. 19.

102. Apud Halyrudehous, 4 Jun.
REX concessit et, pro bono servitio ac pro magnis summis persolutis, de novo dedit D. DAVIDI LYNDESAY de Month militi, Leoni regi armorum, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscunque,—villam et terras de Month, cum tenentibus &c., vic. Fyff;—quarum solarem dimedietatem, cum superioritate omnium, Rob. Lyndesay filius legitimus secundogenitus Jacobi dom. L. de Byris (cum consensu dicti Jacobi patris sui ac tutoris), proprietatem umbralis dimedietatis idem Dav., in favorem dicti Dav. resignaverunt; et quas rex incorporavit in liberam tenandriam de Month, et voluit quod manerici locus dicti Dav. esset principale messuagium ejusdem:—REDUND. servitium warde &c.:—PRETEREA rex concessit dictis Dav. &c. donationem warde, relevii et nonintroitus, et maritagium cum contingenterat, pro annua solutione 16 lib. pro warda &c., et pro maritacio et relevio ejusdem 100 merc. :—TEST. 65, 46, 17, 69, 33, 34, 49, 50.

xl. 1.

103. Apud Halyrudehous, 8 Jun.
REX confirmavit cartam factam per Pat. Kynmaird de eodem, Jo. K. ejus filium et

heredem apparentem, Margaretam Ogilwie conjugem dicti Jo.,—qua, pro perimplectione contractus de data presentium, vendiderunt ALEXANDRO RAMSAY ballivo burgi de Dundie,¹ in vitali redditu, et GEORGIO RAMSAY filio et heredi apparenti dicti Alex., et AGNETI GIBSONI conjugi dicti Geo., in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus defientibus, heredibus et assignatis dicti Georgii quibuscunque, hereditarie, absque redemptione,—terras de West-plewland de Sandfurde et Flashill (per Andream Millare et Wil. Myllare et eorum subtenentes occupat.), in diuidietate sua baronie de Nauchtane, vic. Fyff:—TENEND. de rege:—cum precepto sasine:—TEST. And. Kynnaird burgen. de Dundie, Rob. K. filio dicti Pat., Jac. Jaksonn in Kynmaird, Jacobo Stevinstoun notario, M. Alex. Wedderburne scriba curie Deidonane, Joanne Auchinlek ejus servo (scriba carte), Pat. Kynmaird fratre dicti Patricii, And. Quheil comotario, Davide Wodderburne:—Apud Dundie et Kynmaird, 18 et 23 Maii 1594:—PRETEREA, pro bono servitio dictorum Alex. &c., dictas terras eis de novo dedit, cum communia in marresio de Swallounure:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xxxix. 105.

104. Apud Edinburgh, 9 Jun.
REX,—pro bono servitio in diversis muneribus et servitiis ei commissis peracto, tam in oris et mediis limitum regionibus Scotie pacificandis quam alias,—concessit WALTERO SCOTT de Branxholme militi, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, —foreste loca et terras de Catslak cum turre, terras de Eister et Wester Manbingeris, cum molendinis et multuris, in unam tenandriam de Catislak incorporatas, in dominio de Ettrik-forrest, vic. Selkirk; terras, dominium, baroniam et regalitatem de Selkirk, cum silvis, molendinis, piseationibus, tenentibus &c. vic. de Selkirk;—que regi devenerunt ob forisfacturam Willelmi olim com. Angusie, 8 Jun. 1594:—INSUPER rex dict. terras de Catislak &c. incorporavit in liberam tenandriam de C., ordinando dict.

¹ In introductory clause “burgensi de Dundie.”

turim principale curum fore messuagium; et dietas terras de Selkirk &c. in liberum dominium, baroniam et regalitatem de S., ordinando habitationis locum Joannis Wilkisoun infra burgum de Selkirk fore principale ejus messuagium:—REDDEND. pro dicta tenandria 176 lib. 3 sol. 4 den., neenon duplicando dictam sumnam in introitu heredum, nomine feudifirme; pro Selkirk unum den. argenti nomine albe firme:—TEST. 65. 46. 47. 69. 32. 31. 19. 50. xl. 77.

105. Apud Halyrudhous, 9 Jun.

REX—cum avisamento &c. (18),—confirmavit rentale factum per Jacobum V. regem, sub hac forma:—[In assedatione domini de Stratherne facta apud burgum de Perth, 2 Jun. 1541—assedat. in feudifirma 40 solidate terrarum de South Kynkell JOANNI MONCREIF:—SOLVENT. annuatim 3 lib. 6 sol. 8 den., cum parte marte (ita est in rental predicto. Sic subscriptitur, Alex. Hay)]:—NECNON cartam Marie regine Scotie,—[qua ad feudifirmam dimisit HENRICO MONCREIF filio (dicti) quondam Joannis Moncreif, et JONETE MERSER ejus spouse,—40 solidat. terrarum de South Kinkellis¹:—TEST. Joanne archiepisc. S. Andree thesaurario, Georgio com. de Huntlie et Moravia dom. Gordoun et Badynoch &c. cancellario, Arch. com. Argadie domino Campbell et Lorne &c., Wil. dom. Ruthven secreti sigilli custode, Magistris Thome Marjoribankis de Ratherotulorum registri ac concilii clero, Jo. Ballenden de Auelmoule justiciarie clero, Alex. Levingstoun de Donypace cancellarie directore]:—NECNON instrumentum sasine —[per Davidem Murray de Galvelbege, senescallum deputatum de Stratherne, date Joanni Drummond feodatario de Kirkhill, actornato JACOBI MONCREIFF fratris germani et heredis returnati (dicti) quond. Henrici M. in South Kinkell,—de dictis terris;—super precepto sasine per regem Jac. VI., dato apud Edinburgh, 23 Jan. 1587, an. reg. 21:—RESERVATO libero tenemento dictae Jonete:—TEST. Finlao Duncan in Kinkell, Jo. Malice filio Thome

M. ibidem, And. Guild ejus servitore, Wil. McInting serjando dicti seneschallatus, Jo. Drummond in Kinkell: Acta super dict. terras, circa 4 p.m., 2 Feb. 1587:—Sequitur attestatio M. Willielmi Drummond notarii publici]:—INSUPER rex,—quia dictus Jac. et ejus predecessores antiqui nativi tenentes et feudifirmarii fuerant,—pro servitio sibi facto et fiendo, dictas terras dicto Jacobo, heredibus ejus et assignatis, de novo dedit: —TEST. ut in aliis cartis &c. xl. 101.

106. Apud Halyrudhous, 10 Jun.
REX,—cum avisamento &c. (19. 20. 10. 6. 27.),—ad feudifirmam dimisit et, pro bono servitio, quitteclamavit DAVIDI BALFOURE de Inschery, in vitali redditu, et DAVIDI BALFOURE ejus filio seniori et heredi apparenti, heredibus ejus masculis et assignatis quibusunque, hereditarie,—terrás de Pullis cum carum prato, in baronia de Cambuskynneth, vic. de Clakmannane:—que olim fuerunt pars temporalitatis abbatie de Cambuskynneth:—REDDEND. annuatim 34 meras, cum 21 caponibus et 9 anseribus domesticis; cum tribus sectis ad tria placita capitalia dictae abbatie; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. ut in aliis cartis &c. xxxix. 106.

107. Apud Halyrudhous, 10 Jun.
REX,—cum consensu &c. (19. 21. 10. 16.),—confirmavit ANTHONIO MURRAY de Raith—partem mori de Madertie (intra bondas specificatas), in baronia de Cardny, vic. Perth;—quam, olim de commendatario de Incheffray tentam, idem Anth. resignavit:—INSUPER rex concessit dicto Anth. libertatem ab antiquo ad monasterium de Incheffray pertinentem piscandi per actus (arcas), retia et lie gullatis &c., pro anguillis et aliis piscibus quibusunque cripendiis in loco dicto lie Polpefferie alias lie Pow de Incheffray infra dominium de Dulary, senese. de Stratherne, vic. Perth: neenon et strues lignorum et lie gullatis congeriesque lapidum ae muros terrarum faciendi, stagnos ad aquam retinemendam jactandi, annes ad aquam retinemendam

¹ See *Registrum Magni Sigilli*, A.D. 1546–1580, No. 701

sitnandi et pro libero cursu et introductione ejusdem super dictis terris de Dullory ubieunque; et si contingaret ulla personas dict. terras de Dullory possidentes, aut alias personas quaecumque, imponere areas &c. ad pisces capiendos absque licentia dicti Anthomii, licet dicto Anth. dict. areas &c. ad proprios usus applicare sine reclamatione vel repetitione per dictas personas;—que libertas per dictum Anth., ejus patrem et quondam Anthonium M. ejus avum tanquam pertinentia dictae particule mori ultra hominum memoriam possessa erat:—PRETEREA rex concessit dicto Anthonio communitatem per omnes partes mori de Balmacleone et *lie Kers* ejusdem, adjacentes dictae parti mori de Madertie ex orientali latere ejusdem, ad fodendum focalia et *lie turris, fail* et cespites, ad pasturand. animalia ibidem:—que communitas per dictum Anth. ejusque predecessores ultra hominum memoriam possessa erat, neque ullam devoriam solvebat:—TENEND. dicto Anth. et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione:—REDDEND. pro particula mori 10 solidos, et 3 sol. 4 den. augmentationis, neconon duplum feudifirme in introitu heredum, pro libertate piscandi 6 sol. 8 den., pro communitate 6 sol. 8 den., nomine feudifirme; neconon duplicando dict. devorias in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xxxix. 238.

xxxix. 118.

108. Apud Halyrulehous, 10 Jun.
REX concessit DAVIDI GRAHAME, filio legitimo seniori quondam Davidis G. olim de Fytrey, terras de Craigtoun Eister et Wester tunc Fyntrie nuncupatas, cum molendinis granorum et fullonum, terris molendarum, astrictis multuris, sequelis, terras de Balmannoeh, Balhamarie (Balhamane), Cireairunnis Eister et Wester, Walton, Ciemnokis Eister et Wester, Schallauch, cum turribus, maneribus, ilvis, pratis, piscariis, tenentibus &c., vic. Striving; terras de Bochlyvie Grahame, Mylnetoun et Mid Ieltoun earundem, terras de Garauin, Gilboy, cum molendino de Bochlyvie, ejus terris &c., tenentibus &c., in baronia de Bochlyvie, vic. Perth; quas,

olim ad dictum quond. Dav. pertinentes, Jo. comes de Mar dom. Erskine &c. et Domina Maria Stewart ejus sponsa in favorem dicti Dav. junioris resignaverunt:—INSURER rex dict. terras &c. dicto Dav. de novo dedit, cum jure suo ad eas ratione forisfucture dicti quondam Davidis &c.:—TENEND. dicto Davidi et heredibus mase. ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficientibus, Jacobo G. ejus fratri germano, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Willelmo G. fratri germano dicti quond. Dav., et heredibus mase. ejus de corpore legitime procreatis, quibus def., Jacobo G. ejus fratri germano, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., legit. et propinquioribus heredibus mase. quibuscumque dicti Dav. junioris arma et cognomen de Grahame gerentibus, in feodo et libera baronia:—REDDEND. pro terris infra vic. de Striving unum den. argenti nomine albe firme; pro ceteris jura et servitia debita et consueta:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xxxix. 238.

109. Apud Halyrulehous, 10 Jun.
REX,—cum consensu &c. (19. 20. 27. 16.),—confirmavit cartam Arthuri Forbes de Rires,—[qua,—cum consensu Eliz. Myretoun conjugis sue,—pro causis in contractu de data apud Edimburgum, 19 Jan. 1593, contentis, — vendidit M. WILLELMO SCOTT de Grangemure directori cancellarie unique scribarum collegii justitie, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,— dimidietatem suam terrarum et ville de Murecambus, ac molendini earundem terrarumque molendarium ac multurarum, cum euniculariis, in regalitate S. Andree, vic. Fyff:—TENEND. a dicto Arthuro de suis superioribus:—REDDEND. servitium debitum et consuet., neconon 20 sol. nomine cane, et tres sectas ad tria placita capitalia apud S. Andream; et heredes &c. dicti Wil. wardam et nonintroitum possidentes solvendo pro eis quoties contingenter firmam retornatam, viz. 24 merc., cum dicta cana, et pro maritagio 40 libras infra 10 dies post solemnizationem matrimonii, juxta tenorem infeofamenti per quond. Pat. episc. S. Andree facti Jacobo Leirmonth de Balcomie ex resignatione quond. Georgii L. de B. ejus patris, et

infeofamenti per regem facti dictis Arth. et Eliz. ex resignatione dicti Jac.:—cum precepto sasine directo Petro Dischingtoun in Balelavie:—TEST. Petro Arnott de Balcormo, Petro Dischingtoun in Balelavie, Patricio Huntar portionario de Newton de Reres, Jac. Scott et Jo. Houston servitoribus dicti M. Wil.:—carta scripta per Arthurum Ray notarium publicum, servitorem M. Oliverii Colte advocati:—Apud Reres, 14 Maii 1594]:—NECNON cartam Joannis Boswell de Balmowto, et Isobelle Sandelandis ejus conjugis,—[qua,—virtute contractus cum Patricio Huntare portionario de Newton inita apud Balmowto 16 Oct., registrati in libris concilii 23 Nov., 1593, necnon literarum assignationis de data apud Reres 4 Nov., registrat. in libris concilii 2 Jan., 1593, dicto M. Wil. factarum per dictum Pat. et Arthurum Forbes de Rires ejus cautionarium,—pro 7000 merc. persolutis,—vendiderunt dicto M. Wil. S., heredibus ejus et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,—dimed. suam dict. terrarum &c.;—TENEND. a dictis Jo. et Is. de suis superioribus:—REDDEND. 23 solidos 4 den. nomine cane, cum servitiis debitibus et consuet.:—cum precepto sasine directo Joanni Utene molitori:—TEST. Georgio Boswell chirurgo regis, Jac. Lundie fratre germano Roberti L. de Balgony, Jac. Stevinstoun servitore dictorum Jo. B. et Is., Jac. Scott et Jo. Houston servitoribus dicti Wil., Jac. Bowar notario publico, Jo. Boiswell apparente de Balmuto, Davide Kynnmonth feodatario de eodem:—carta scripta per dictum Arth. Ray:—Apud Balmuto, 8 Jun. 1594]:—INSUPER ratificavit cartam per quond. Pat. epise. S. Andree factam dicto Jac. Leirmonth de dicta prima dimed., ex resignatione dicti Geo. L., de data apud S. Andream, 12 Nov. 1583; necnon cartam per s^c Insuper factam dictis Arth. Forbes et E. Myretoun, ex resignatione dicti Jac. L., de data apud Halyrulehous, 2 Jun. 1593:—INSUPER,—pro bono servitio dicti Wil., et pro pecuniarum summis sibi impensis,—taxavit wardam et nonintroitum dimedietatis prius ad dictum Jo. Boiswell spectantis ad 24 merc., et manutagium ejusdem ad 40 lib.; et integras dict. terras &c. dicto Wil. de novo dedit, et in

unam tenandriam univit:—REDDEND. 46 sol. 8 den. nomine cane, cum servitiis consuetis; ac tres sectas ad tria plaeita capitalia apud S. Andream; et 32 lib. annuatim tempore warde aut nonintroitus, 32 lib. pro relevio post exitum warde, 80 lib. pro maritagio heredis cum continget:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xxxix. 217.

110. Apud Halyrulehous, 14 Jun. REX concessit et, pro servitio sibi et predecessoribus suis impenso, quitteclamavit JOANNI LEVINGSTOUN de Belstane, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, —terras de Malleny, in parochia de Curry, vic. Edinburgh;—quas Wil. Knightsone de Mellamy et Joneta Levingtoun ejus conjux in favorem dicti Joannis resignaverunt 11 Jun.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xxxix. 112.